[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
ГОРОДСКАЯ ДУМА
Муниципального образования
«Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря 2014 года							          № 515

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге
на территории МО ГП «Город Малоярославец»,
утвержденное решением Городской Думы №67 от 27 октября 2005 года

На основании Федерального Закона №334-ФЗ от 02.12.2013г. О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 387 Налогового кодекса российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Городская Дума

                                                            РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», утвержденное решением Городской Думы от 27.10.2005. №67 (в редакции Постановлений Городской Думы от  14.09.2006г. №151, от 19.04.2007г. №206, Решением Городской Думы от 18.12.2008г. №317, от 26.11.2009 г. №387, от 30.09.2010г. №55 (ред. 03.02.2011г.), от 23.10.2014г. №489) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.1  изложить в следующей редакции:
· «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Пункт 3 дополнить  подпунктом 3.4 следующим содержанием:
· освободить от налогообложения государственные учреждения Калужской области, использующие земельные участки (части, доли земельных участков) для непосредственного выполнения возложенных на них функций.
Льгота предоставляется на основании подтверждения финансовыми органами финансирования и предоставления субсидий из соответствующего бюджета и соответствующих учредительных документов.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край».

Глава муниципального образования
ГП «Город Малоярославец»                                              			О.В. Цируль
image1.wmf